
        

Delibera di consiglio n. 03/2021 

Seduta del 10/02/2021 

Oggetto: Disciplinari d’incarico dei consulenti dell’Ordine. 
 
Il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso, si è riunito in data 10 febbraio 
2021 presso la sede dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Como e in 
videoconferenza, ai sensi Regolamento per lo svolgimento delle riunioni consiliari in 
modalità telematica. 

Consiglieri presenti: 

Ing. Mauro Volontè – Presidente 

Ing. Marzia Molina – Vice Presidente 

Ing. Cristiano Pusterla - Segretario 

Ing. Giampiero Ajani  

Ing. Floriana Beretta 

Ing. Marco Cigardi  

Ing. Luca Lanfranconi 

Ing. iunior Roberto Lietti 

Ing. Maria Cristina Sioli 

Ing. Roberto Stropeni 

Ing. Bruno Tarantola 

Ing. Pietro Tripodi 

Consiglieri Assenti:  

Ing. Luca Cozzi – Tesoriere 

Ing. Anna Croci 

Ing. Mauro Galli  

VISTO  

quanto approvato nella riunione del 10 gennaio 2020 in merito alle attività della nuova figura 
del consulente della comunicazione come di seguito specificato: 

- attività di ufficio stampa (contatti con media ed enti; redazione comunicati stampa e 
articoli per conto dell’Ordine); 

- gestione social media e sito web; 

- direzione Notiziario dell’Ordine; 

- supporto per eventi; 



e ai requisiti che lo stesso deve possedere: 

- comprovata esperienza di ufficio stampa presso enti o associazioni di categoria; 

- iscrizione all’albo dei giornalisti (elenco pubblicisti o professionisti) da almeno cinque 
anni; 

- conoscenza della realtà del territorio della provincia di Como; 

 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare i seguenti disciplinari di incarico: 

- DISCIPLINARE DI INCARICO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
COMUNICAZIONE E UFFICIO STAMPA PER L’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA 
PROVINCIA DI COMO 

- DISCIPLINARE DI INCARICO PER LA GESTIONE DELLA CONSULENZA FISCALE 
PER L’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI COMO; 

- DISCIPLINARE DI INCARICO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI CONSULENZA 
LEGALE PER L’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI COMO 

come da documenti allegati. 
 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

Ing. Cristiano Pusterla      Ing. Mauro Volontè 

 

(Documento originale firmato agli atti) 


